
Eliminacje  Powiatowe
Ogólnopolskiego  Turnieju
Wiedzy Pożarniczej
5 kwietnia 2019 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Limanowej przeprowadzono eliminacje powiatowe XLII
Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej  ph.:  ,,Młodzież
Zapobiega Pożarom”. Organizatorem turnieju był Zarząd Oddziału
Powiatowego ZOSP RP wraz z Komendą Powiatową Państwowej Straży
Pożarnej i Starostwem Powiatowym w Limanowej.

Ogólnopolski  Turniej  Wiedzy  Pożarniczej  „Młodzież  Zapobiega
Pożarom” ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie
umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności służy
popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów
przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek  pożaru,
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji
ochrony  przeciwpożarowej  oraz  historii  i  tradycji  ruchu
strażackiego.

WYNIKI ELIMINACJI POWIATOWYCH W POSZCZEGÓLNYCH GRUPACH

Zwycięzcy  eliminacji  powiatowych  z  poszczególnych  grup
zakwalifikowani  zostali  do  eliminacji  wojewódzkich,  które
odbędą się w miesiącu kwietniu br. w Wieliczce.

Dyplomy  oraz  nagrody  książkowe  laureatom  i  uczestnikom
turnieju wręczyli m.in:  dh. Grzegorz Janczy Prezes Odziału
Powiatowego ZOSP RP w Limanowej, dh kazimierz Czyrnek, członek
Prezydium   Odziału  Wojewódzkiego  ZOSP  PR  w  Krakowie  i
Wiceprezes Odziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej, mł.bryg.
Wojciech  Frączek  Komendant  Powiatowy  PSP  w  Limanowej  oraz
Wojciech Włodarczyk członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.
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Organizatorzy  eliminacji  powiatowych  składają  serdeczne
podziękowania, za przychylność i okazane wsparcie w realizację
przedsięwzięcia  wszystkim  jednostkom  samorządowym,  ogniwom
Związku OSP z terenu powiatu, wychowawcom i nauczycielom za
przygotowanie  podopiecznych  do  XLII  Edycji  Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy Pożarniczej na szczeblu powiatowym.
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INFORMACJA
W  szkołach  ponadgimnazjalnych  prowadzonych  przez  Powiat
Limanowski akcja protestacyjna w dniu dzisiejszym ma charakter
raczej stonowany. Na dziewięć szkół i placówek strajk odbywa
się zaledwie w trzech: I Liceum Ogólnokształcącym, Zespole
Szkół  Nr  1  w  Limanowej  oraz  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących.

W I LO do protestu przystąpiła większość nauczycieli. Młodzież
uczestniczy  w  zajęciach  wychowawczych  podczas,  których
realizowany jest między innymi program profilaktyczny szkoły.

W pozostałych szkołach, tj. ZS nr 1 oraz ZSTiO w Limanowej
zajęcia odbywają się w zasadzie wg harmonogramu, a zdecydowana
większość pedagogów pracuje normalnie.

Jeżeli  wymaga  tego  sytuacja  dyrekcje  zespołów  starają  się
zapewnić  ciągłość  pracy  organizując  zastępstwa  lub  zajęcia
opiekuńcze.

Uczniowie z Tymbarku uczcili
pamięć o Wielkim Polaku
Jak co roku, aby uczcić rocznicę śmierci Wielkiego Rodaka Ojca
Świętego  Jana  Pawła  II,  grupa  młodzieży  z  Jednostki
Strzeleckiej nr 2007 im. kpt Tadeusza Paolone ZS “Strzelec”
OSW w Tymbarku w tym uczniowie klas mundurowych tymbarskiego
Zespołu Szkół im. KEN, w dniu 02 kwietnia 2019 roku pokonała
trasę z Tymbarku na Mogielicę i z powrotem, aby pod krzyżem
Papieskim zaciągnąć wartę honorową  oraz zapalić znicze.
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W tym roku królowa Beskidu Wyspowego przywitała nas słoneczną,
wiosenną aurą – mówi sierż. ZS Józef Banach z tymbarskiego
Strzelca, inicjator akcji pieszych wędrówek pamięci JP II na
górę Mogielica. W skupieniu oddaliśmy cześć Wielkiemu Polakowi
w XIV rocznicę śmierci, który tak bardzo ukochał nasze Beskidy
i wielokrotnie wędrował przez Mogielicę w kierunku Gorców.

 

Uczeń I LO wśród najlepszych
geologów w Polsce!
Wojtek Dyląg z 2C z I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej
znowu  wśród  najlepszych.  Tym  razem  zmierzył  się  z  trudną
tematyką  geologiczną.  Został  finalistą  I  Ogólnopolskiego
Konkursu Wiedzy Geologicznej „OKAWANGO” organizowanego przez
Wydział Geologii Uniwersytetu Warszawskiego.

Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objęli: Główny Geolog
Kraju-  prof.  dr  hab.  Mariusz  Orion  Jędrysek,  Jego
Magnificencja prof. dr hab. Marcin Pałys- Rektor Uniwersytetu
Warszawskiego,  Burmistrz  Miasta  i  Gmina  Chęciny-  mgr  inż.
Robert Jaworski.

Finał  odbył  się  w  dniach  25-26  marca  2019  w  Europejskim
Centrum  Edukacji  Geologicznej  Uniwersytetu  Warszawskiego  w
Chęcinach  koło  Kielc.  Ten  nowoczesny  kompleks  budynków,
położonych w starym kamieniołomie, był idealnym miejscem dla
zmagań  geologicznych.  W  finale  brało  udział  49  uczniów  z
różnych miejsc Polski, m.in. Suwałk, Inowrocławia, Jeleniej
Góry,  Warszawy,  Wrocławia,  Przemyśla,  czyli  z  całej
geologicznej  mapy  Polski.
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Uczestnicy  zmierzyli  się  z  trzyetapowym  testem  wiedzy
geologicznej z Polski i świata. Popołudniami  odbywały się
warsztaty i zajęcia dla nauczycieli i uczestników zawodów.
Dzięki udziałowi w finale Wojtek ma ułatwioną rekrutację  na
studia wyższe na Wydziale Geologii Uniwersytetu Warszawskiego,
uzyskując  w  procedurze  kwalifikacyjnej  maksymalną  liczbę
punków z egzaminu maturalnego z geografii.

Serdecznie  gratulujemy  Wojtkowi  i  jego  opiekunowi
merytorycznemu-  panu  Andrzejowi  Nawaleńcowi.

 

Eliminacje  Powiatowe  34.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i
Młodzieży BAJDUREK
W dniu wczorajszym, tj. 2 kwietnia 2019 r., w tymczasowej sali
kinowo-widowiskowej  Limanowskiego  Domu  Kultury  przy  ul.
Łososińskiej 23 odbyły się eliminacje powiatowe 34. Festiwalu
Teatrów Dzieci i Młodzieży BAJDUREK. Patronat nad wydarzeniem
objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Na  scenie  zaprezentowało  się  9  grup  teatralnych  z  terenu
powiatu  limanowskiego.  Występy  młodych  artystów  oceniała
Komisja  w  składzie:   prof.  Monika  Rasiewicz  –  aktorka,
absolwentka  AST  w  Krakowie  i  przez  30  lat  wykładowca  tej
uczelni,  kierownik  Katedry  Antropologii  i  Teorii  Teatru
Akademii IGNATIANUM w Krakowie, Jacek Milczanowski – aktor,
absolwent  AST  w  Krakowie,  autor,  reżyser,  Andrzej  Giza  –
plastyk, scenograf.
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WYNIKI XXXIV FESTIWALU TEATRÓW DZIECI I MŁODZIEŻY „BAJDUREK”

Wszystkie  grupy  teatralne  uczestniczące  w  eliminacjach
otrzymały  dyplomy  za  udział,  a  laureaci  nagrody  rzeczowe
ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Nagrodzonym  gratulujemy,  a  zakwalifikowanym  do  etapu
finałowego, który odbędzie się w Małopolskim Centrum Kultury
SOKÓŁ  w  Nowym  Sączu  w  dniach  11-13  czerwca  br.,  życzymy
powodzenia.

 

Galerię zdjęć można zobaczyć TUTAJ
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Sukces uczennicy z ZS nr 1 w
Limanowej  podczas  XXIX
Olimpiady  Teologii
Katolickiej
W dniach 28-30 marca 2019r. w diecezji opolskiej odbył się
centralny etap XXIX Olimpiady Teologii Katolickiej ,w którym
wzięło udział 123 uczniów szkół ponadgimnazjalnych (po 3 z
każdej diecezji w Polsce). Podczas Olimpiady powiat limanowski
reprezentowała  uczennica  IV  LO  w  Zespole  Szkół  Nr  1  w
Limanowej  Brygida  Włodarczyk  z  klasy  II  C.

Uczestnicy olimpiady gościli w Domu Pielgrzyma na Górze Św.
Anny. W tym roku Olimpiada odbywała się pod hasłem: ,,Święty
Jacek  –wzór  ewangelizacji”.  Na  etapie  zmagań  teologicznych
diecezję  tarnowską  reprezentowało  troje  uczniów,  którzy
zwyciężyli na etapie diecezjalnym między innymi uczennica z IV
LO w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej Brygida Włodarczyk z klasy
II  C   uzyskała  tytuł  finalisty  centralnego  etapu  tejże
olimpiady. Nagrodą  dla finalisty to wiele indeksów na różne
uczelnie  i różne kierunki.

Do  sukcesu  Brygidy  Włodarczyk  przyczyniły  się  s.  Joanna
Nowińska i katechetka Maria Michura.

Brygidzie Włodarczyk gratulujemy wysokich osiągnięć, życzymy
trafnego wyboru kierunku studiów oraz dziękujemy za piękne
reprezentowanie szkoły i powiatu limanowskiego w Polsce.
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Szkolenie  dla  nauczycieli  z
zakresu  obsługi
elektronicznego  naboru  do
szkół średnich
Dzisiaj tj. 2 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyło się szkolenie dla nauczycieli ze szkół podstawowych i
gimnazjalnych  z  terenu  powiatu  limanowskiego.  Spotkanie
prowadził  przedstawiciel  firmy  VULCAN,  który  przekazał
informacje dotyczące zasad działania systemu elektronicznego
naboru do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych.

W tym roku rekrutacja prowadzona jest jednocześnie dla dwóch
roczników – uczniów klas 8 szkoły podstawowej oraz uczniów
klas 3 gimnazjum. Dzięki elektronicznej rekrutacji młodzież ma
możliwość sprawnej rejestracji do wybranych przez siebie szkół
średnich.

Termin rekrutacji do szkół średnich rozpocznie się 25 kwietnia
2019  r.  Informacje  o  sposobie  logowania  do  systemu
elektronicznej  rekrutacji   uczniowie  otrzymają  w  swoich
macierzystych  szkołach.  Będą  je  mogli  odnaleźć  także  na
stronie malopolska.edu.com.pl.

–  W  naszym  powiecie  już  od  lat  uczniowie  dokonują  wyboru
szkoły średniej za pomocą internetu. Ten wygodny dla młodych
ludzi  sposób  rekrutacji  działa  sprawnie  dzięki  dobrej
współpracy  powiatu  limanowskiego  z  samorządami.  Sukces  i
powodzenie  systemu  zapewniają  przede  wszystkim  dyrektorzy,
nauczyciele i pracownicy szkół podstawowych, gimnazjów oraz
szkół  średnich  za  co  jestem  im  bardzo  wdzięczny  –  mówi
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Zachęcamy wszystkich uczniów, stojących przed wyborem dalszej
edukacji do zapoznania się z ofertą edukacyjną szkół Powiatu
Limanowskiego:

OFERTA EDUKACYJNA SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH

OFERTA EDUKACYJNA SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH

 

 

 

Konkurs  dla  stowarzyszeń  i
organizacji rozstrzygnięty
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  podjął  uchwałę  o  udzieleniu
wsparcia finansowego dla dziewięciu organizacji pozarządowych
z terenu powiatu limanowskiego na realizację zadań publicznych
z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego. Łącznie
przyznana kwota dofinansowania wyniosła 40 tys. zł.

Do  15  marca  2019  roku  organizacje  pozarządowe,  w  tym
stowarzyszenia  i  fundacje  mogły  składać  oferty  na
realizację  zadań  publicznych  w  zakresie  kultury,  sztuki  i
dziedzictwa narodowego w ramach otwartego konkursu ogłoszonego
przez Zarząd Powiatu Limanowskiego.

Organizacje pozarządowe, które w konkursie zdobyły wymaganą
ilość  punktów  (min.  40  pkt.  na  60  pkt.)  otrzymały
dofinansowanie z budżetu Powiatu Limanowskiego na realizację
następujących zadań:
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Popularyzowanie  polskich  pieśni  chóralnych  i1.
patriotycznych  w  Roku  Moniuszkowskim  –  zadanie
realizowane  przez  Stowarzyszenie  Chór  Męski  przy
Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej
Powiatowy Dzień Seniora wraz z Biesiadą Zagórzańską –2.
zadanie realizowane przez Towarzystwo Ziemi Mszańskiej
Kulturowy  zawrót  głowy  –  zadanie  realizowane  przez3.
Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Lipowe
Tam  pod  Wielką  Górą  –  zadanie  realizowane  przez4.
Stowarzyszenie Entuzjastów Pomysłów i Aktywności SEPIA
Koncerty muzyki sakralnej – zadanie realizowane przez5.
Stowarzyszenie  Chór  Mieszany  CANTICUM  IUBILAEUM  przy
Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej
Tradycja łączy regiony II – zadanie realizowane przez6.
Stowarzyszenie „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej
Łętowe, moja Mała Ojczyzna – zadanie realizowane przez7.
Stowarzyszenie Łętowianie
Plener  malarski  w  Laskowej  dedykowany  rodzinie8.
Augustynów  ze  Żmiącej  –  zadanie  realizowane  przez
Fundacja Nasze Dziedzictwo w Laskowej 
Prezentacje polskiej pieśni religijnej i patriotycznej –9.
zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Chór Chłopięcy
Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej

Udzielone przez Powiat Limanowski wsparcie ma na celu edukację
kulturalną  i  artystyczną  dzieci  i  młodzieży,  ochronę
dziedzictwa regionalnego i narodowego oraz kultury ludowej, a
także wspieranie przedsięwzięć mających na celu prezentację
dorobku artystycznego i kulturalnego naszego regionu.



IX  Powiatowy  Konkurs
„Bezpieczny Internet”
Dzięki wykorzystaniu nowoczesnych technologii komunikacyjnych
Internet  stał  się  w  XXI  w.  najpopularniejszym  narzędziem
służącym  do  porozumiewania  się.  Do  tej  nieograniczonej
„kopalni wiedzy” sięgamy podczas nauki i pracy, ale również w
poszukiwaniu źródeł rozrywki. Należy jednak pamiętać o mądrym
korzystaniu  z  owego  dobrodziejstwa  cywilizacyjnego,  by  nie
przyczynił się on do niepożądanych zachowań, dlatego bardzo
istotne jest propagowanie bezpieczeństwa w sieci. Doskonale
zdają  sobie  z  tego  sprawę  organizatorzy  IX  Powiatowego
Konkursu „BEZPIECZNY INTERNET”, który odbył się 28 marca w
Szkole Podstawowej nr 2 w Limanowej. Honorowy patronat nad
konkursem  objęli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda oraz Fundacja Dajemy
Dzieciom Siłę.

Nadrzędnym  celem  zorganizowanego  konkursu  było  szerzenie
profilaktyki związanej ze świadomym i rozsądnym użytkowaniem
mediów, uświadamianie zastosowań internetu oraz kształtowanie
pozytywnych  wzorców  zachowania  w  wirtualnej  rzeczywistości.
Organizatorami wydarzenia byli: SzP nr 2 w Limanowej przy
współpracy z Komendą Powiatową Policji w Limanowej.

Wszystkich  przybyłych  uczestników  przywitał  Dyrektor  Szkoły
Wiesław Stanik, który życzył uczniom powodzenia w zmaganiach
konkursowych.

Do konkursu przystąpiło 36 uczniów z 19 szkół z terenu powiatu
limanowskiego. Ich zadaniem było rozwiązanie pisemnego testu,
który obejmował pytania z zakresu wiedzy o internecie. Podczas
gdy  uczniowie  w  skupieniu  rozwiązywali  test,  opiekunowie
uczestniczyli  w  szkoleniu  pt.  „Cyberprzemoc”,  które
poprowadziły Halina Rams i Renata Bugajska ze Stowarzyszenia
Sursum Corda z Nowego Sącza.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ix-powiatowy-konkurs-bezpieczny-internet/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ix-powiatowy-konkurs-bezpieczny-internet/


Szkolenie przewidziano również dla uczniów, którzy po słodkim
poczęstunku spotkali się z sierż. szt. Dariuszem Cibą, by
posłuchać  o  niebezpieczeństwach  związanych  z  nierozważnym
korzystaniem  z  internetu  oraz  o  sposobach  przeciwdziałania
przemocy w sieci. Komisja konkursowa zajęła się w tym czasie
poprawą prac i wyłoniła zwycięzców. Oto oni:

I miejsce Jakub Hybel – Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej
II miejsce Marcin Banaś – Szkoła Podstawowa nr 2 w Limanowej
III  miejsce  Jakub  Szewczyk  –  Szkoła  Podstawowa  nr  2  w
Limanowej
IV miejsce Bartłomiej Żak – Szkoła Podstawowa w Rupniowie

Nagrody dla zwycięzców wręczył m.in. Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk,  który  w  imieniu  Zarządu
przekazał uczestnikom konkursu wraz z upominkami życzenia i
gratulacje.

GALERIA

 

źr. fot.: SzP nr 2 Limanowa

Uczniowie limanowskiej szkoły
muzycznej  wśród  najlepszych
wirtuozów
Uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Limanowej na
wysokim   poziomie  reprezentowali  powiat  limanowski  wśród
najlepszych  młodych  wirtuozów  podczas  ogólnopolskich  i
regionalnych konkursów.

https://www.facebook.com/ZSS2Limanowa/photos/pcb.565562800602640/565560967269490/?type=3&theater
https://powiat.limanowski.pl/blog/uczniowie-szkoly-muzycznej-wsrod-najlepszych-wirtuozow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uczniowie-szkoly-muzycznej-wsrod-najlepszych-wirtuozow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uczniowie-szkoly-muzycznej-wsrod-najlepszych-wirtuozow/


IV Jesienne Spotkania Zespołów Kameralnych Szkół Muzycznych I
i II Stopnia – Żywiec:
3 Miejsce Trio – Brązowy Dyplom: Zuzanna Krzywdzińska, Jolanta
Ryś, Julia Wrona – nauczyciel Justyna Trzópek, Iwona Śliwa,
Maria Skrzyszewska

III Ogólnopolski Konkurs ,, Młodzi Artyści Na Zamku”- Sucha
Beskidzka:
I miejsce – Aleksandra Furtak – nauczyciel Iwona Śliwa

XII Ogólnopolski Konkurs Dla Uczniów Wszystkich Specjalności
,,Mały czy duży Wirtuoz‘’:
I miejsce – Sonia Kubacka
II miejsce – Łucja Guzik
III miejsce – Aleksandra Papież – nauczyciel Sławomir Szymocha
III miejsce – Aleksandra Furtak – nauczyciel Iwona Śliwa
Wyróżnienie – Ksenia Biernat – nauczyciel Renata Biernat
Wyróżnienie  –  Klaudia  Florek  –  nauczyciel  Edyta  Lachor  –
Mitkowska

V Regionalny Konkurs z Kształcenia Słuchu, Audycji Muzycznych
i Rytmiki Dla Uczniów Szkół Muzycznuch I Stopnia – Dobczyce:
III miejsce: – Teresa Opiela – nauczyciel Teresa Staśko

Ogólnopolski Konkurs Zespołów Kameralnych Szkół Muzycznych I I
II Stopnia VI Wiosenne Spotkania Kameralne ,,Muzykowanie w
Trzcianie” – Trzciana:
II miejsce – Wiktoria Jakieła, Otylia Kwiatkowska – nauczyciel
Sławomir Szymocha, Elżbieta Szymocha
Wyróżnienie  I  stopnia  –  Jan  Szubryt,  Filip  –  nauczyciel
Barbara Niezabitowska, Maria Skrzyszewska.
Wyróżnienie I stopnia – Zuzanna Krzywdzińska, Jolanta Ryś,
Julia Wrona – nauczyciel Justyna Trzópek, Iwona Śliwa, Maria
Skrzyszewska.
Wyróżnienie III stopnia – Miłosz Trzópek – nauczyciel Paweł
Janczy
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